
Určete, o jaký trestný čin se jedná, stanovte znaky skutkové podstaty a sestavte 

výrokovou část ZUTR nebo usnesení 

 

Př. 1) Lenka L. na tel. 123456, což je linka pojišťovny LAC a.s. oznámila, že dne 17.8.2017  

v 16:15 hod. v Brně řídila vozidlo zn. Seat Leon, rz: 1A1 1111, kterého je majitelkou a které 

bylo havarijně pojištěno u pojišťovny LAC s.r.o. na základě uzavřené pojistné smlouvy č. 

777777. Oznámila pojistnou událost, která měla vzniknout tak, že autobus MHD nečekaně 

vyjel ze zastávky a ona se mu pokusila vyhnout a přitom najela do protisměru do lampy a 

došlo k pomačkání plechů, rozbití světla vše v hodnotě asi 30.000,-Kč. Pracovníci pojišťovny 

pak udělali šetření a zjistili, že žádný autobus v té době ze zastávky nevyjížděl a proto 

nedošlo k výplatě pojistného plnění. O věci se dozvěděla Policie ČR.  

Př. 2) Franta Flinta byl pojišťovací poradce a chtěl peníze z provizí. Bez vědomí Petry S.  

a Lenky L ze svého počítače v Praze, Lovecká 2, kde měl pronajatý byt, a v Hodoníně, 

Cukrovarská 100, přes notebook v domě u své matky, dne 1.6.2017 a 5.6.2017, bez 

souhlasu a vědomí Petry a Lenky uzavřel pojistné smlouvy na jejich jméno se spol. Koo 

s.r.o., a po zaplacení prvního pojistného za obě smlouvy obdržel dne 15.7.2017 na svůj 

bankovní účet provize 28.000,-Kč a 30.000,-Kč. Protože pojišťovna zjistila, že další pojistné 

hrazeno nebylo, tak prověřila další smlouvy co Franta Flinta jako pojišťovací zprostředkovatel 

uzavřel a zjistila, že Franta uzavřel dalších 20 pojistných smluv na různé osoby, kde bylo 

zaplaceno první pojistné a měly by se vyplatit provize ve celkové výši 510.000,-Kč, ty zatím 

vyplaceny nebyly. Pracovníci pojišťovny pak volali na telefony uvedené v dotaznících ke 

klientům, avšak nikdo nezvedal telefony, nebo tyto byly nedostupné. Věc byla proto 

oznámena na policii. 

Př. 3) Karel K. zjistil, že Pojišťovna a.s. IČ 1111 nabízí ke každé pojistné smlouvě na produkt 

sdružené pojištění vozidel a po zaplacení prvního pojistného mobilní telefony zn. SAMSON 

A1 v hodnotě 4.000,-Kč. Toto však bylo podmíněno placením pojistného po dobu aspoň 3 

let. Karel K měl známého Frantu Flintu, co provozoval autobazar Liška s.r.o., U lesa 2 

v Břeclavi. Domluvil se s ním, že Franta mu bude od vozidel určených k ekologické likvidaci 

předávat kopie technických průkazů od aut. Karel K pak sám nebo taky navedl několik svých 

kamarádů, aby uzavírali v Pojišťovna a.s. pojistné smlouvy na produkt sdružené pojištění 

vozidel, kdy v pojišťovně vždy ukázali kopii technického průkazu, co jim předtím dal a tím 

bylo prokázáno, že auto existuje, a telefony mu pak nosili. Karel je pak prodával v zastavárně 

za 1.000,-Kč. Sám uzavřel takto dne 29.10.2012 pojistnou smlouvu č. 3638885316, dále dne 

12.11.2012 pojistnou smlouvu č. 3646385413, dále dne 13.11.2012 pojistné smlouvy č. 

3647196219, 3647185528, dále dne 28.12.2012 pojistné smlouvy č. 3671745519, 

3671739311 a dne 2.1.2013 pojistné smlouvy č. 3686085812, 3685990411, tedy celkem 

uzavřel 8 pojistných smluv,  kdy ke každé smlouvě obdržel mobilní telefon zn. SAMSON A1 

a uhradil u každé ze smluv pouze první pojistné, celkem takto uhradil na pojistném částku 

5.417,-Kč. Pak pojistné nehradil, telefony si ponechal nebo prodal v zastavárně. 


